
strana 1 

Zpráva o činnosti Místní komise Štěpnice  
za II. čtvrtletí 2012 

___________________________________________________________________ 
 

I. Počet zasedání a přehled účasti jednotlivých členů 
     
     Ve II. čtvrtletí 2012 se uskutečnila 3 zasedání komise.  
 

 
Člen komise 

16.04. 14.05. 25.06. Přítomen 
celkem 

Nepřítomen 
omluven 

Nepřítomen 
neomluven 

Mgr. Marie 
Martykánová 

A A A 3 0 0 

Jitka Víchová O A A 2 1 0 

Věra Benešová A A A 3 0 0 

PhDr. Milan Brázda A A A 3 0 0 

Mgr. Lukáš Čoupek A A A 3 0 0 

Marek Dobeš A O A 2 1 0 

Vladimír Dostálek O A A 2 1 0 

Pavel Drlík A A A 3 0 0 

Ing. Jaroslav Plachý A O A 2 1 0 

Josef Stodůlka A A A 3 0 0 

Martina Hadašová A A A 3 0 0 

 
  A – přítomen 
  O -  nepřítomen - omluven 
  N – nepřítomen – neomluven 

II. Přehled přijatých usnesení a projednaných záležitostí 
   
Přehled přijatých usnesení: 
 
Usnesení č. 13/2012 ze dne 16.04.2012 
 
MK Štěpnice po projednání  
1. souhlasí s návrhem řešení EKO na realizaci investičních akcí: 

- orientační plán sídliště Štěpnice v křižovatce ul. Štěpnická a Zahradní (žádost 
MK Štěpnice č. 8) 

- úprava komunikace podél hřiště u ZŠ Za Alejí – zjednosměrnění provozu a 
oddělení prostoru pro pěší vhodným způsobem (žádost MK Štěpnice č. 10) 

2. bere na vědomí informace k návrhům investičních akcí: 
- zpomalovací prvek v křižovatce ul. Revoluční a Husova (žádost MK Štěpnice č. 

7) 
- rekonstrukce páteřního chodníku ul. Husova do podoby bezbariérové 

komunikace (žádost MK Štěpnice č. 9) 



strana 2 

Přehled projednaných záležitostí: 
 
1/5/12/ŠT – posprejované fasády garáží u podchodu u SOU – garáže nejsou 
v majetku města, řešit musí jejich vlastníci - vyřízeno 
 
2/5/12/ŠT – špatný stav budovy č.p. 1156 (NS) – žádost o zastřešení středového 
prostoru (v místě prodejen Albert, masna,  zelenina) průhledným materiálem, aby do 
prostoru nepršelo – odpověď SMM, vyřízeno 
 
3/5/12/ŠT – prodej pozemků města u restaurace Masaro p. Masaříkovi – odpověď 
SMM, vyřízeno 
 
4/5/12/ŠT – vybudování značeného přechodu pro chodce v ul. Husova před 
pekárnou Javor – odpověď OD, vyřízeno 
 
5/5/12/ŠT – oprava chodníku mezi domy č.p. 1161 a č.p. 1159 (u malého parkoviště) 
– při větších deštích se zde drží voda – zůstává ve sledování 
 
6/5/12/ŠT – bezpečnostní prvek na komunikaci v blízkosti  restaurace Masaro – 
žádost na MP o provádění měření rychlosti v tomto úseku – odpověď MP – vyřízeno 
 
7/5/12/ŠT – úprava podchodu pod tratí („myší díra“) – žádost o výměnu stávajícího 
povrchu z žulových kostek v podchodu a v pokračujícím chodníku k ul. Na Stavidle 
za protiskluzovou dlažbu a žádost o úpravu (příp. výměnu) nedostatečného osvětlení 
v podchodu  – odpověď OD, vyřízeno 
 
1/6/12/ŠT – vybudovat přechod pro chodce v blízkosti podjezdu pod tratí v ul. 
J. E. Purkyně – odpověď OD, vyřízeno 
 
2/6/12/ŠT – v souvislosti s realizací zakázky „Vybudování chodníku podél hřiště v ul. 
Za Alejí“ oslovit také firmu Promont s.r.o. – podnět pro OD – zůstává ve sledování 
 
3/6/12/ŠT – umístění orientační cedule Masaro v zeleném ostrůvku křižovatky u 
Domova důchodců – MK doporučuje odstranění této cedule – odstraněno - splněno 
 
4/6/12/ŠT – výstavba nového bytového domu firmou FINNO, s.r.o. v místě bývalé 
kotelny – žádost občanů, aby město zamezilo výstavbě bytového domu, případně  
projednalo s majitelem snížení stavby 
Závěr: MK Štěpnice nemůže tuto záležitost ovlivnit, nebude se dále zabývat - 
vyřízeno 
 
1/7/12/ŠT – chodník kolem baru U Pošty – u zahrádky baru zůstal pouze úzký 
chodníček, pí Škrabalová požádala o rozšíření chodníku. Chodník kolem baru není 
brán jako hlavní přístupový chodník k nákupnímu středisku. - vyřízeno 
 
2/7/12/ŠT – nefunkční poklop pískoviště na hřišti u NS – žádost o opravu – podnět 
OŽP – zůstává ve sledování 
 
3/7/12/ŠT – bar v domě Štěpnická č.p. 1260 – povolená zahrádka pod okny bytů ruší 
obyvatele, není dodržována provozní doba. MK žádá, aby po uplynutí platnosti 
povolení na umístění zahrádky, nebylo toto povolení obnoveno -  odpověď SMM - 
vyřízeno 
 



strana 3 

4/7/12/ŠT – prořezat spodní patro větví borovice u zdravotnického střediska (č.p. 
1184) – podnět OŽP – zůstává ve sledování 
 
5/7/12/ŠT – vyčistit sousoší před zdravotním střediskem ve Štěpnicích  – autor 
Stanislav Mikuláštík, 1976, umělý kámen – opakovaný podnět APR – zůstává ve 
sledování 
 
6/7/12/ŠT – upravit zakončení chodníku vedoucí kolem Domova důchodců směrem 
k lesoparku (velký schodek) – podnět OD – zůstává ve sledování 
 
7/7/12/ŠT – údržba živých plotů – dle sdělení Ing. Fryštáka provádí město údržbu 
pravidelně, ale vzhledem k omezeným finančním prostředkům není možné provádět 
údržbu častěji. V současné době OŽP zpracovává koncepci údržby zeleně ve městě. 
- vyřízeno 
 
8/7/12/ŠT – oprava laviček v lesoparku (výměna zničených desek) – podnět OŽP – 
zůstává ve sledování 
 
9/7/12/ŠT – oprava chodníku mezi domy č.p. 1079 a 1080 – podnět OD – zůstává 
ve sledování 
 
10/7/12/ŠT – nefunkční kanalizační vpusť před domem č.p. 1096 – podnět OD – 
zůstává ve sledování 
 
11/7/12/ŠT – vysoké smrky u vchodů č.p. 1104 a č.p. 1106 – požadavek na jejich 
odstranění. Bude provedeno  mimo vegetační období – podnět OŽP – zůstává ve 
sledování 
 
12/7/12/ŠT – oprava komunikace před domy č.p. 1104 -1107 – prozatím nebude 
realizována. V současné době se zpracovává studie Revitalizace veřejného prostoru 
sídliště Štěpnice, po jejím schválení budou opravy prováděny v souladu s touto 
studií. - vyřízeno 
 
13/7/12/ŠT – oprava přístupových chodníků ke vchodům č.p. 1104 – 1107 – podnět 
OD – zůstává ve sledování 
 
14/7/12/ŠT – bývalá budova kotelny č.p. 1167 – objekt není zabezpečený proti 
vniknutí, nepořádek a neudržovaný pozemek – opakovaný podnět SO – zůstává ve 
sledování 
 
15/7/12/ŠT – oprava spojovacího chodníku mezi domy č.p. 1159 a 1161 – při deštích 
se zde drží voda, lidé musejí obcházet po trávě – podnět OD – zůstává ve 
sledování 
 
16/7/12/ŠT – úprava chodníku podél boční zdi domu č.p. 1159 – podnět OD – 
zůstává ve sledování 
 
17/7/12/ŠT – dořešit oplocení popelnic u domu č.p. 1138 – podnět OŽP – zůstává ve 
sledování 
 
18/7/12/ŠT – zmladit tis u domu č.p. 1134 – podnět OŽP – zůstává ve sledování 
 



strana 4 

19/7/12/ŠT – oprava chodníku vedoucího k budově č.p. 1112 – podnět OD – zůstává 
ve sledování 
 
20/7/12/ŠT - instalovat bezpečnostní značení na železné hrany vnější části schodiště 
budovy NS – opakovaný podnět SMM – zůstává ve sledování 
 
21/7/12/ŠT – oprava chodníku a části komunikace u ZŠ (naproti služebního vchodu) 
– podnět OD – zůstává ve sledování 
 

III. Způsob splnění úkolů uložených RM s konkrétním návrhem 
opatření 
Nebyly uloženy žádné úkoly. 

IV. Doporučení a návrhy komise 
Uvedeno v bodě II zprávy.  

  

V.  Plán práce na II. pololetí 2012 
Komise se ve II. pololetí 2012 bude scházet následovně: 
 
• 10.09.2012 
• 15.10.2012 
• 12.11.2012 
• 17.12.2012 

 
V Uh. Hradišti dne 10.07.2012 
 
 
 
 
 
Mgr. Marie Martykánová 
předsedkyně Místní komise Štěpnice 

 
 
Zpracovala: Martina Hadašová 


	Zpráva o činnosti Místní komise Štěpnice
	za II. čtvrtletí 2012
	I. Počet zasedání a přehled účasti jednotlivých členů
	II. Přehled přijatých usnesení a projednaných záležitostí

	Mgr. Marie Martykánová
	III. Způsob splnění úkolů uložených RM s konkrétním návrhem opatření
	IV. Doporučení a návrhy komise


